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Protokół Nr XII.2015 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 26 listopada 2015 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, zakończono o godz. 12
10

. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XII sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Gajewski i stwierdził,  

że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Do 

protokołu zastrzeżeń nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 19 głosami/. 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 

 

• Starosta M. Chojnowski zaproponował wprowadzenie do porządku sesji projektu 

uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz 

szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

Starosta uzasadnił, że tryb wprowadzenia projektu uchwały wynika z faktu, że opinie 

związków zawodowych otrzymaliśmy po terminie, w którym składane są projekty na 

sesję. Opinia związków jest pozytywna, w związku z tym Starosta zwrócił się  
z prośbą o wprowadzenie projektu do porządku sesji. Ponadto nadmienił, że projekt 

został zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

• Radny T. Bartnik zwrócił uwagę, że pan Starosta nie powiadomił, iż zmniejszył się 
skład Zarządu, w związku z uzyskaniem mandatu senatora przez panią M. Kopiczko 

oraz poinformował, że zgodnie z art. 31 c ustawy o samorządzie powiatowym, 

Starosta w ciągu miesiąca uzupełnia skład Zarządu od momentu wygaśnięcia 

członkostwa w Zarządzie. Radny nadmienił, że minęło już ponad 30 dni. Ponadto 

wskazał na Statut Powiatu Ełckiego, który stanowi, że Zarząd Powiatu składa się z 5. 

członków. 

W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem, czy na dzisiejszej sesji porządek 

zostanie uzupełniony o ten punkt, czy nadal będziemy łamać ustawę o samorządzie 

powiatowym i Statut Powiatu Ełckiego. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, w związku 

ze złożeniem na poprzedniej sesji rezygnacji z mandatu radnego przez panią  
M. Kopiczko, dlaczego nie ma zmian w składach komisji? 

• Przewodniczący Rady odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze 

informacji od Komisarza Wyborczego, że to zrzeczenie zostało przyjęte. 

Ponadto Przewodniczący P. Gajewski poprosił panią mecenas o dokładne wyjaśnienie 

sprawy. 
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• Radca prawny A. Obara poinformowała, że art. 26 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym mówi, że utrata członkostwa w zarządzie powiatu następuje w dniu 

wyboru lub zatrudnienia. Jest to nowy zapis, który funkcjonuje od 2014 r. i wnosi to, 

że utrata członkostwa w Zarządzie następuje z mocy prawa w dniu wyboru. Natomiast 

radny cytował art. 31c, który dotyczy rezygnacji z członkostwa w Zarządzie, z tym że 

pani M. Kopiczko nie złożyła rezygnacji z członkostwa w Zarządzie, dlatego że z 

mocy prawa utraciła członkostwo w Zarządzie już w dniu wyboru. Odnośnie terminów 

podanych w art. 31c wyjaśniła, że są to terminy instrukcyjne, czyli po upływie 

miesiąca nic się nie dzieje takiego, co by skutkowało tym, że Zarząd nie ma prawa 

funkcjonować. Natomiast 5. osobowy Zarząd nie mógłby funkcjonować wtedy, kiedy 

byłoby tylko 2. członków Zarządu, ponieważ nie stanowiłoby kworum, by spełniać 
ustawowe funkcje. 

• Sekretarz Powiatu Z. Pahl podkreślił, że w naszej sytuacji ważne jest, by było  

3. członków Zarządu, czyli Zarząd prawomocnie działa zgodnie ze Statutem. 

• Radny T. Bartnik ad vocem powtórzył, że w Statucie mamy jasno napisane, że 

mamy 5. członków Zarządu oraz dodał, że liczba członków Zarządu ma wpływ na 

decyzje podejmowane przez Zarząd. 

• Radny A. Polkowski stwierdził, że niepotrzebnie tracimy czas, dlatego, że 

ślubowanie odbyło się 12 listopada, więc miesiąc mija 12 grudnia. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie i przedstawił porządek sesji 

po zmianach: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja na temat funkcjonowania Powiatu w stowarzyszeniach i związkach 

oraz wypełniania porozumień i umów partnerskich. 

5. Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) realizacji projektu pod nazwą „Rozpocznij karierę od szkoły – młodzi 

przedsiębiorcy uczą się kreować i wprowadzać innowacje w swojej przyszłej 

pracy zawodowej”, 

2) przyjęcia „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2016”, 

3) realizacji projektu pod nazwą „E-urząd cyfrowa dostępność usług w powiecie 

ełckim”, 

4) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, 

5) udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 

2027, 

7) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r., 

8) ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Porządku Publicznego, 
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9) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 

10) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące. 

8.  Interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10.Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

12 Zakończenie sesji. 

Proponowany porządek sesji przyjęto 18 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

 

Ad. 4 Informacja na temat funkcjonowania Powiatu w stowarzyszeniach 

i związkach oraz wypełniania porozumień i umów partnerskich. 

 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że materiał został przekazany radnym  

/w załączeniu/. 

• Starosta M. Chojnowski poprosił o pytania do przedmiotowej informacji. 

• Radni nie zgłosili głosów w dyskusji. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła ww. informację oraz zakończył obrady  

w tym punkcie. 

 

Ad. 5 Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 
Informacja na temat środków zewnętrznych pozyskanych przez Powiat Ełcki na 

realizację projektów w 2015 r. w załączeniu. 

Starosta M. Chojnowski uzupełnił, że dopiero rozpoczynają się konkursy na środki 

unijne, natomiast to co zostało pozyskane uwidocznione jest w przekazanym radnym 

zestawieniu. Starosta dodał, że nie jest to mało, ponieważ Powiatowy Urząd Pracy 

pozyskał 7,5 mln zł, Powiatowy Zarząd Dróg ponad 1,5 mln zł, w czasie kiedy nie 

było aplikowania o środki zewnętrzne. 

• Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący podsumował, że Rada zapoznała się z powyższą oceną oraz przeszedł 

do realizacji następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 16 października                

do 13 listopada 2015 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta uzupełnił sprawozdanie o następujące zdarzenia: 

- odbyło się spotkanie z Przewodniczącym sejmowej Komisji Samorządu 

Terytorialnego, Posłem Andrzejem Maciejewskim na temat spraw związanych  

z samorządem i prac nad ustawą o dochodach samorządów, 
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- spotkanie z panią Senator M. Kopiczko dotyczące relacji z posiedzenia Senatu. 

Starosta odczytał decyzję nr 21 Warmińsko –Mazurskiego Kuratora Oświaty z dnia 19 

listopada, na podstawie której przyznana została akredytacja placówce p.n. Mazurski 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku. Starosta podkreślił, że jest to bardzo 

ważna sprawa, ponieważ w niedawnym czasie zostały wprowadzone ograniczenia 

dotyczące szkoleń i akredytacja pozwala na kontynuację niektórych szkoleń  
z korzyścią dla naszego Powiatu. Starosta podziękował radnym: R. Skawińskiemu  

i K. Piłatowi oraz dyrektorowi M. Jodko, którzy bezpośrednio przyczynili się do 

uzyskania tej akredytacji. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radny T. Bartnik zapytał, co dzieje się na składowisku odpadów w Prostkach, jak 

wygląda sprawa w sądzie, czy śmieci pozostaną dla kolejnej Rady Powiatu? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że miała być sprawa w grudniu, lecz została 

odroczona, natomiast sytuacja jest taka, jaka była do tej pory. Starosta nadmienił, iż 
podtrzymuje to, co mówił Wójtowi Gminy Prostki, jak również na sesji Rady Gminy 

w Prostkach, że ciężko jest zdecydować w imieniu wszystkich mieszkańców, żeby za 

błędy i działania przedsiębiorcy niezgodne z prawem zapłacili wszyscy. 

Starosta zaznaczył, że szacunkowy koszt usunięcia odpadów energetycznych wynosi 

około 2,5 mln zł lecz możemy narazić się wtedy na zapłacenie odszkodowania za 

zabór mienia, możemy również uzyskać pożyczkę z Funduszu Ochrony Środowiska  

w wysokości  90% i ją spłacać. 
Starosta podkreślił, że czekamy na rozstrzygnięcie sądowe i zdaniem Starosty ten tryb 

postępowania jest poprawny. 

• Radny T. Bartnik ad vocem przypomniał, że na sesji wyjazdowej Rady Powiatu, 

która odbyła się w Prostkach wszyscy radni poprzedniej kadencji deklarowali, że 

będziemy z tym coś robić ale z tego co widzi, to były tylko obietnice przedwyborcze  

i nie ma nawet próby rozwiązania, żeby coś z tym zrobić. 
• Przewodniczący P. Gajewski wyraził opinię, iż mając taką informację ku 

przestrodze, że ten odpad jest zakwalifikowany jako odpad energetyczny i może 

posłużyć do produkcji biopaliw, a więc przedsiębiorca może zażądać odszkodowania 

za zabór jego mienia, ponadto toczy się postępowanie sądowe, nie można działać ad 

hoc.  

Nie zgłoszono innych pytań, Przewodniczący Rady zamknął obrady w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 17 radnych. 

 

Ad. 7 
1) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Rozpocznij 

karierę od szkoły – młodzi przedsiębiorcy uczą się kreować i wprowadzać 
innowacje w swojej przyszłej pracy zawodowej”. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały: 

- Komisja Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki wydała opinię pozytywną, jednogłośną 
„za” 9 głosami, 
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- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

„za” 9 głosami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.89.2015 podjęto jednogłośnie /„za” 18 głosami/ w załączeniu. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 

powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie na rok 2016”.  
 

Przewodniczący poinformował o stanowiskach Komisji: 

- Komisja Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki wydała opinię pozytywną, w wyniku 

głosowania 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – opinia 

pozytywna, jednogłośna „za” 7 głosami, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

„za” 9 głosami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radny T. Bartnik stwierdził, że po raz kolejny mówi, że za mało jest środków na 

organizacje pozarządowe, natomiast organizacji na terenie Powiatu mamy bardzo 

dużo. Ze względu na mniejsze środki i procedury komisji grantowej, która oceniała 

wnioski, /niektóre osoby nie miały doświadczenia/ wiele organizacji zaprzestało 

swojej działalności. 

Radny zgłosił uwagi do zapisów w Programie: 

1) w § 9 „nieodpłatna pomoc prawna” – dzisiaj przyjmujemy Program, natomiast 

konkurs już został ogłoszony, 

2) po raz kolejny powołujemy duży skład komisji grantowej, a wnioski nie są rzetelnie 

oceniane, 

3)na BIP brak jest wyników z konsultacji społecznych, jakie były uwagi? 

4)ile umów zawarł Zarząd z organizacjami pozarządowymi ze środowisk wiejskich  

z Gminy Ełk, Stare Juchy, Prostki i Kalinowo? 

5) z iloma organizacjami pozarządowymi współpracuje Powiat w zakresie 

finansowym i pozafinansowym? 

6) brakuje wspierania organizacji pozarządowych, które pozyskują środki z zewnątrz, 

ponieważ nie może być jedynym źródłem pozyskiwania środków – Starostwo 

Powiatowe, 

7) nie możemy wspierać przedsięwzięcia, które nie jest w kompetencjach samorządu 

powiatowego, 

8) ile uaktywniło się organizacji pozarządowych, szczególnie na obszarach wiejskich 

względem lat ubiegłych? 

9) nawiązując do § 8 ust.2 Programu wskazał, że do dnia dzisiejszego nie powstała 

jeszcze Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, jak możemy coś 
przyjmować, jakby ta Rada była, również Sejmik Organizacji Pozarządowych Powiatu 
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Ełckiego nie ma żadnej mocy prawnej, nie odnosi się do ustawy o pożytku publicznym 

i wolontariacie, jest to sztuczny twór.   

Radny T. Bartnik podsumował, że Program jest szeroko opisany ale bez środków 

finansowych, dlatego też będzie głosował przeciwko „Programowi współpracy”, 

ponieważ jest za wspieraniem organizacji pozarządowych. 

• Starosta M. Chojnowski odniósł się do uwag: 

- nad „Programem współpracy” pracowaliśmy z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych, głównie z Sejmikiem, powołanym przez Zarząd Powiatu 

poprzedniej kadencji i jest to ciało doradcze, ponieważ aktywni przedstawiciele 

organizacji w formie zorganizowanej chcieli wyrazić swoją opinię. Nie było wtedy 

jeszcze ustawy o radach pożytku publicznego. Na poprzedniej sesji podjęliśmy 

uchwałę w sprawie trybu powoływania Rady Pożytku Publicznego i taka Rada 

będzie niedługo powoływana. 

Starosta podkreślił, że nie powinno nam zależeć na organizacjach, które działają tylko 

wtedy, kiedy dostaną od nas pieniądze, natomiast będzie wspierał organizacje, które 

działają, mimo, że tych pieniędzy nie dostają, a gdy dostaną działają lepiej. 

- „Program współpracy” jest programem wspólnym, uzgodnionym w każdym punkcie 

z organizacjami pozarządowymi. 

- Współpraca z gminami – jest to autonomiczna decyzja poszczególnych samorządów, 

jeżeli chcą się włączyć w takie działanie, Starosta oznajmił, że jest tego zwolennikiem. 

Starosta dodał, że na 85 tys. mieszkańców, 60 tys. mieszka w mieście, więc 

organizacji związanych z miastem jest najwięcej, chociaż nie do końca, ponieważ  
w każdej wsi działa stowarzyszenie danej miejscowości. 

- Komisja grantowa – w zeszłym roku było o 3 członków więcej, tj. 12. teraz jest 9.  

i jest to postulat organizacji pozarządowych. Starosta zaapelował do organizacji 

pozarządowych, by do Komisji desygnowała osoby, które byłyby kompetentne, 

doświadczone i obowiązkowe. 

- Pomoc prawna – wpisana jest do Programu na 2016 r. w oparciu o ustawę z sierpnia 

br. o bezpłatnej pomocy prawnej. Tryb wyboru połowy obsługujących punkty pomocy 

prawnej, bezpłatnej ma być taki, jak tryb wyboru do grantów w organizacjach 

pozarządowych, bo te 2 punkty w naszym przypadku będą prowadziły organizacje 

pozarządowe, jeżeli się zgłoszą do konkursu. W Programie nie ma środków na to 

zadanie, ponieważ zapowiedź jest taka, że dostaniemy na to pieniądze z budżetu 

państwa tj. około 5 tys. zł miesięcznie na 1 punkt pomocy prawnej. Przy czym zakres 

tej pomocy merytoryczny i podmiotowy jest tak ograniczony, iż wydaje się, że te 

punkty nie będą się cieszyły dużym natłokiem interesantów. 

Kończąc wystąpienie Starosta wyraził przekonanie, że powołanie Sejmiku jest to 

dobry pomysł, ponieważ możemy współpracować i zasięgać jego opinii. 

• Radny A. Polkowski stwierdził, że mamy dzisiaj do przegłosowania „Program 

współpracy” oraz uważa, że każdy z nim się zapoznał i jeżeli ktoś zgłasza wnioski 

powinien je wypunktować i zaproponować ewentualne zmiany, natomiast konkluzja 

wypowiedzi radnego T. Bartnika jest taka, że nie podoba się Panu, że tylko 140 tys. 

i będzie Pan „przeciw”. 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak zwrócił się z prośbą do radnego Bartnika, 

by zaproponował na przyszły rok elementy Programu, tylko konkretnie i być może 

zostaną one uwzględnione. 
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• Starosta przypomniał, że w poprzednich latach radny T. Bartnik zgłaszał uwagi  

i były one uwzględniane. Starosta zaznaczył, że nie widzi problemu żeby tak się działo 

dalej.  

• Radna A. Kossakowska zwróciła się z zapytaniem do Starosty, czy ze wszystkimi 

organizacjami pozarządowymi konsultowano powołanie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, bo w ostatniej wypowiedzi na sesji powiedział Pan, że nie byliście  

w stanie z 200 organizacjami osobno rozmawiać, czy te organizacje brały udział? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że wszystkie organizacje były zaproszone 

do konsultacji, poprzez Sejmik, gdzie są przedstawiciele różnych organizacji. 

Projekty uchwał w sprawie powołania Rady były dyskutowane z Sejmikiem oraz było 

wysłane zaproszenie ogólne zamieszczone na naszej stronie i zaproszenie do 

nadsyłania uwag, wskutek czego wpłynęły 3 uwagi. Starosta nadmienił, że można 

byłoby spróbować, czego my nie praktykujemy, wysłać do każdej organizacji wniosek 

o wyrażenie opinii. Natomiast my nie będziemy pytali każdej organizacji z osobna, 

będzie otwarty konkurs i każdy ma możliwość wniesienia swoich uwag. 

• Radny R. Skawiński oświadczył, że w trakcie głosowania klub radnych „Prawo  

i Sprawiedliwość” „wstrzyma się” od głosu w tej sprawie. 

Radny stwierdził, że mówicie Państwo, iż istnieje Centrum Organizacji 

Pozarządowych, istnieje Sejmik i jeszcze powstanie Powiatowa Rada Pożytku 

Publicznego i to przyniesie wiele korzyści. Było chyba 5 posiedzeń Sejmiku, w czego 

jedno było protokołowane, to z października i tym dokumentem dysponujemy. 

Radny odczytał listę wnioskodawców oraz listę osób biorących udział w piątym 

posiedzeniu Sejmiku. Radny dodał, że istnieje ponoć 200 organizacji na terenie 

naszego Powiatu i warto by sprawdzić listę beneficjentów z konkursów grantowych, 

bo można czasami odnieść wrażenie, że jakby w jednym kręgu osób i w wąskim kręgu 

organizacji wszystko to się rozgrywa i to się nazywa Sejmik, a ten Sejmik zrzesza 4 

osoby. 

Radny kontynuował, że „jest jakieś Centrum Organizacji Pozarządowych i na to 

przeznaczamy 12 tys. zł na rok 2016. My, tu jesteśmy we czwórkę radnymi i nikt nas 

do żadnych konsultacji nigdy nie zaprosił. Zarząd powołał Sejmik, Sejmik powoła 

Radę, Rada powoła jeszcze coś... My na razie od tego się dyskontujemy”. 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że nie ma takiej sytuacji, że to Zarząd 

powołał Sejmik, Sejmik powołał Radę Pożytku, to tak nie działa. Powiatową Radę 
Działalności Pożytku Publicznego powołała Rada Powiatu i tryb jest ściśle określony 

ustawą. Starosta podkreślił, że zapraszaliśmy wszystkie organizacje do Sejmiku,  

w pierwszym spotkaniu wzięło udział około 40 organizacji, zostało wybrane 

Prezydium Sejmiku. My nie ingerujemy w wewnętrzne działania Sejmiku, oni sami 

wypracowują sobie formę pracy, jeżeli trzeba udostępniamy im salę i ewentualnie 

nagłośnienie. Starosta przypomniał, że wcześniej odbywały się tzw. Fora Organizacji 

Pozarządowych, bo chcieliśmy uzyskać opinię od organizacji pozarządowych na dany 

temat, dlatego powstał Sejmik. Ustawodawca też doszedł do wniosku, że warto to 

uporządkować i powołał w ustawie Radę Pożytku Publicznego czyli nasze działanie 

wyprzedziło w pewnym sensie działanie ustawodawcy.    

Natomiast jeżeli życzeniem Państwa jest, by zapraszać radnych na spotkania  

z Sejmikiem, czy Radą  poprosimy Sejmik, żeby to uczynił. 
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• Radna A. Kossakowska ponowiła pytanie, czy ze wszystkimi organizacjami 

pozarządowymi były przeprowadzane konsultacje odnośnie powołania Rady? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że było ogłoszenie zamieszczone na stronie 

internetowej BIP oraz w środkach masowego przekazu, że są konsultacje i każda  

z organizacji miała możliwość odniesienia się. Nie wysyłaliśmy specjalnych zaproszeń 
dla wszystkich organizacji, żeby każdy nam odpowiedział. 

Starosta zaznaczył, że nie widzi innej metody w miarę taniej, by to skonsultować. 
Każdy kto chciał, takie uwagi zgłosił, nawet organizacje spoza naszego powiatu,  

a nawet województwa. 

• Radna A. Kossakowska ad vocem powiedziała, że jest Centrum Organizacji 

Pozarządowych, które dostaje 12 tys. zł i ono powinno za te pieniądze wysłać 
zaproszenie do każdej organizacji i zorganizować spotkanie. 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że Centrum Organizacji Pozarządowych 

generalnie ma pomagać organizacjom w aplikowaniu o jakiekolwiek środki i w tym 

roku jest to tylko 12 tys. zł. Dzięki temu, że prowadzi to stowarzyszenie Adelfi, które 

miało ponad milionowy projekt, ich praca z organizacjami była zdecydowanie 

pełniejsza i większa. Starosta nie widzi powodu, by Centrum pełniło rolę sekretariatu, 

ponieważ ma inne zadania. 

• Radny T. Bartnik w nawiązaniu do wypowiedzi Starosty, że Sejmik istniał 

wcześniej niż ustawa, oznajmił, że ustawa o działalności pożytku publicznego została 

zatwierdzona przez Prezydenta RP w roku 2003, a Sejmik powstał w 2010 czy 2011. 

• Radny T. Bartnik ad vocem do radnego A. Polkowskiego zauważył, że nie 

jesteśmy w wojsku i zwrócił się do radnego, by zapoznał się z § 52 pkt 1 Statutu 

Powiatu Ełckiego i ustawą o samorządzie powiatowym, ponieważ teraz mamy 

dyskusję nad projektem uchwały i możemy dyskutować do rana, aż się wyczerpie 

dyskusja. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że teraz chciałby wnieść wnioski i poprawki  

do projektu uchwały. 

• Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że radny w tym punkcie zabierał już 
głos i przypomniał, że zgodnie ze Statutem w danym punkcie każdy radny ma prawo 

zabrać głos raz i ma prawo do ad vocem. Przewodniczący stwierdził, że radny zabierał 

już głos w tym punkcie i miał czas na to, by zgłosić poprawki i wykorzystał ten czas 

na to, by wyrazić swoją opinię, co do projektu uchwały. 

• Przewodniczący Rady odebrał głos radnemu T. Bartnikowi i zakończył dyskusję 
nad przedmiotowym projektem uchwały oraz przystąpił do głosowania. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że składa wniosek formalny do Rady Powiatu  

o umożliwienie zabrania głosu w celu zgłoszenia poprawek. 

Przewodniczący P. Gajewski poddał powyższy wniosek pod głosowanie, w wyniku, 

którego „za” przyjęciem wniosku było 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” od 

głosu 6 radnych. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu T. Bartnikowi. 

• Radny T. Bartnik wniósł poprawki: 

- by wykreślić z Programu § 11 „Centrum Organizacji Pozarządowych”   

uzasadniając, aby 12 tys. z Centrum przeznaczyć na organizacje pozarządowe, 

- by zrezygnować z rozdz. 9 dotyczącego nieodpłatnej pomocy prawnej, ponieważ 
nie wiemy czy dostaniemy środki z Ministerstwa Finansów. 
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• Starosta M. Chojnowski odnosząc się do zgłoszonych poprawek zawnioskował, by 

jednak utrzymać Centrum Organizacji Pozarządowych, ponieważ chodzi o pomoc 

przy pisaniu projektów, odnośnie nieodpłatnej pomocy prawnej zaproponował, by 

również zostało to zapisane, mimo, że środki są gromadzone gdzie indziej. 

• Radna A. Kossakowska poprosiła o opinię radcy prawnego. 

• Mecenas A. Obara odnośnie do nieodpłatnej pomocy prawnej wyjaśniła, że jest to 

nowe zadanie, które jest wpisane w ustawie o pożytku publicznym  

i o wolontariacie, natomiast cała procedura zapisana jest w odrębnej ustawie, która 

wejdzie w życie od 1.01.2016 r. Mecenas zaproponowała, by ten temat ująć 
hasłowo w Programie Współpracy jako zapis asekuracyjny. 

Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania poprawek zgłoszonych przez 

radnego T. Bartnika: 

1) wykreślenie z projektu Programu Współpracy § 11. 

„Za” wnioskiem głosowało 2 radnych, „przeciw” było 10 radnych, 6 radnych 

„wstrzymało się” od głosu. 

Poprawka została odrzucona. 

2) usunięcie rozdz. 9 dotyczącego nieodpłatnej pomocy prawnej. 

„Za” wniesieniem poprawki był 1 głos, „przeciw” było 12 głosów, przy 5 głosach 

„wstrzymujących” 

Poprawka została odrzucona. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały przy stanie 18 radnych, 

w wyniku którego „za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 1 głos, 

przy 4 głosach „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XII.90.2015  w załączeniu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „E-urząd 

cyfrowa dostępność usług w powiecie ełckim”. 
 

Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji, które zajmowały się 
projektem uchwały: 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną „za” 7 głosami, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

„za” 9 głosami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.91.2015 podjęto 17 głosami „za”,  przy 1 głosie „wstrzymującym” 

/ w załączeniu/. 

 
4) Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
 

Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji, które zajmowały się 
projektem uchwały: 
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- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną „za” 6 głosami, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

„za” 9 głosami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radny T. Bartnik zapytał, czy w latach 2014 – 2015 dokładaliśmy do realizacji 

tego zadania, czy coś zarobiliśmy, czy wychodziliśmy na „zero”? 

• Starosta M. Chojnowski poprosił Naczelnika Wydziału Komunikacji o udzielenia 

szczegółowych informacji. 

• Naczelnik I. Leniec odpowiedział, że w zasadzie wychodzimy na „zero”. Opłaty, 

które Rada uchwali ponoszą właściciele pojazdów, o ile chcą odebrać pojazd z tego 

parkingu, natomiast zdarza się sytuacja, że pojazd jest rozbity i właściciele nie chcą 
go odbierać, wówczas za tą usługę właścicielowi firmy płacimy my. Oczywiście 

później na drodze postępowania administracyjnego staramy się dochodzić tychże 

należności, lecz jest to rzadko kiedy możliwe do ściągnięcia. Naczelnik oznajmił, 

że jest troszeczkę nadwyżki przy tych kosztach, więc wychodzimy na „zero”, 

natomiast danych za ten rok jeszcze nie mamy. 

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.92.2015 podjęto jednogłośnie  /18 głosami „za” / w załączeniu. 

 
5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji, które zajmowały się 
projektem uchwały: 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną „za” 6 głosami, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

„za” 9 głosami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwałę Nr XII.93.2015 podjęto jednogłośnie  /18 głosami „za” / w załączeniu. 

 
6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną „za” 6 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - opinia pozytywna, jednogłośna „za”  

8 głosami, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 5 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym”, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna,  „za” 8 głosami, 

przy 1 głosie „przeciw”. 
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Skarbnik G. Boroda poinformowała o dwóch autopoprawkach do projektu uchwały. 

Jedna była omawiana na komisjach, natomiast dzisiejsza dotyczy zwiększenia dotacji 

Wojewody w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej o kwotę 247.944 zł na 

remonty i bieżącą działalność. Wcześniejsza autopoprawka również dotyczy dotacji 

Wojewody wprowadzającej kwotę 76 tys. zł. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w obecności 18 radnych,  

w wyniku którego „za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” było 5 

radnych. 

Uchwała Nr XII.94.2015  w załączeniu. 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną „za” 6 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - opinia pozytywna, jednogłośna „za”  

8 głosami, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 5 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym”, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna,  „za” 8 głosami, 

przy 1 głosie „przeciw”. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radny T. Bartnik zapytał, na co będą wydatkowane zwiększone środków na 

promocję? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że nie jest to zwiększenie środków, lecz 

przesunięcie w paragrafach, celem uporządkowania i tam gdzie na pewno nie wydamy 

pieniędzy, chcemy przeznaczyć je na gadżety, które będziemy rozdawać w ramach 

promocji Powiatu np. na konkursach. Chcemy również wyposażyć nasz powiat we 

flagi powiatowe. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, jaka kwota zostanie przeznaczona na gadżety? 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że jest to kwota 7330 zł i są to środki 

niewykorzystane z  tytułu zadania promującego Powiat: „Salon kobiet” i „Super 

mama”. W ramach tych środków będą zakupione długopisy, książki, kubki, notesy dla 

odwiedzających nas gości oraz organizacja spotkań wigilijnych i innych organizacji. 

• Radny T. Bartnik ad vocem zapytał, jaka jest przyczyna, że teraz na koniec roku 

zabrakło gadżetów, ponieważ na początku roku jak przyjmowaliśmy budżet 

przewidzieliśmy środki na zakup gadżetów. 

• Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że budżet jest dynamiczny w trakcie 

roku i jest to „organizm żywy”, który reaguje na przychody, rozchody  i nie można co 

do złotówki określić, jakie będą w różnych paragrafach wydatki. 

Przewodniczący zakończył dyskusję i przystąpił do głosowania. 

„Za” podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” było 5 radnych,  

0 głosów „wstrzymujących”. 

Uchwała Nr XII.95.2015  w załączeniu. 
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8) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 
 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że zmiana następuje na wniosek radnego 

T. Bartnika, który złożył deklarację pracy w tej Komisji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.96.2015 podjęto 17 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” 

 /w załączeniu/. 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

 
Przewodniczący P. Gajewski nadmienił, że zmiana również związana jest z akcesem, 

który złożył radny T. Bartnik, by brać udział w pracach tej Komisji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.97.2015 podjęto 17 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” 

 /w załączeniu/. 
 

10) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 
prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

 
Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną, jednogłośną /„za” 9 głosami/ opinię 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz poinformował, że krótkiego 

wprowadzenia dokonał pan Starosta zgłaszając ten projekt do porządku obrad.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XII.98.2015 podjęto jednogłośnie  /18 głosami „za” / w załączeniu. 
 

Ad. 8  Interpelacje i zapytania radnych. 
 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu, ile zostało 

złożonych odwołań w latach 2013 –2015 za wieczyste użytkowanie gruntów Skarbu 

Państwa, ile było odwołań do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i jak 

zakończyły się te sprawy oraz ile zostało wystawionych decyzji przez te lata? 

• Radny T. Bartnik chciałby uzyskać informację od Zarządu Powiatu na temat, ile 

wydatkowano na płace i ile wydano na administrację w każdej jednostce 

organizacyjnej Powiatu Ełckiego w poszczególnych latach, tj. od roku 2006 do 2015. 

• Przewodniczący Rady P. Gajewski odpowiedział, że powyższe dane są zapisane  

w budżecie. 

• Skarbnik G. Boroda dodała, że takie informacje można uzyskać w sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za każdy rok budżetowy. Informacje są jawne, sprawozdania 

przedkładane są Radzie i opiniowane przez RIO. Rada Powiatu udziela absolutorium 

Zarządowi z tytułu wykonania budżetu za każdy rok i co roku jest to ogłaszane w BIP. 

• Radny T. Bartnik podtrzymał swoje stanowisko w powyższej sprawie i oczekuje 

odpowiedzi na piśmie. 
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• Radny T. Bartnik zapytał, czy ostatni zakup samochodu był dokonany zgodnie  

z procedurą o zamówieniach publicznych, czy był przeprowadzony przetarg, czy 

dokonano zakupu „z wolnej ręki”, ponieważ nie ma żadnej informacji w tej sprawie na 

stronie internetowej oraz czy poprzedni samochód został sprzedany? 

• Radny T. Bartnik zapytał, na jakiej podstawie 2 lata temu, czy w ubiegłym roku 

zostało zlecone sprzątanie pomieszczeń w Starostwie Powiatowym oraz chciałby 

otrzymać dokumentację z postępowania ofertowego. 

• Radny T. Bartnik chciałby uzyskać informację na temat procedury zamówień 

publicznych w Starostwie Powiatowym w Ełku, ponieważ brakuje takich informacji na 

stronie BIP. 

 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że Zarząd ustosunkuje się w formie 

pisemnej do zgłoszonych pytań. 
 

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

• Radny T. Bartnik poprosił o zwrócenie się z zapytaniem do Marszałka 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie przejścia dla pieszych pod 

wiaduktem kolejowym i chodników w Siedliskach. Czy zadanie zapisane jest w 

budżecie na rok 2016 i czy coś w tym kierunku Zarząd Województwa planuje zrobić? 

• Radny S. Łojewski zwrócił się z wnioskiem, by Zarząd Powiatu porozumiał się  
z Nadleśnictwem w sprawie przejazdu z miejscowości Regiel do miejscowości 

Lipińskie drogą leśną, bo jest to duży skrót do miejscowości Prostki. Poza tym część 
rolników nie może przejechać, bo jest zakaz wjazdu. 

• Radny S. Łojewski w nawiązaniu do wniosku z poprzedniej sesji w sprawie ścieżki 

rowerowej i chodnika w kierunku Mrozów otrzymał odpowiedź Zarządu Powiatu, że 

jest zbyt wąski pas drogowy i właścicielem terenu przyległego jest Nadleśnictwo.  

W związku z tym radny zwrócił się z wnioskiem o uregulowanie tej sprawy z Lasami 

Państwowymi, również na terenie całego Powiatu. 

• Radny A. Polkowski w odniesieniu do wniosku przedmówcy wyjaśnił, jak wygląda 

korzystanie z drogi leśnej Regiel – Lipińskie, mianowicie, każdy z rolników miał 

zgłosić się do Nadleśnictwa i otrzymywał zezwolenie na korzystanie z drogi, aby 

dojechać do pól, natomiast wniosek, aby otworzyć drogę dla wszystkich jest bardzo 

słuszny. 

 

Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  

w sprawach bieżących. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił bieżącą korespondencję: 
� Postanowienie Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 4 listopada 2015 r.  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Małgorzaty Kopiczko. 

Przewodniczący nadmienił, że oczekujemy na wprowadzenie nowego radnego w to 

miejsce. Ze względu na to, że postanowienie nie zostało jeszcze odebrane przez 

panią M. Kopiczko, tok postępowania troszeczkę się wydłuży. 



XII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 26.11.2015 R. 

....................................................................................................................................................... 

 14

� korespondencja dotycząca stowarzyszenia „Kompleks letniskowy Chrzanowo”  

w Chrzanowie. Przewodniczący poinformował, że toczy się postępowanie 

administracyjne w tym zakresie oraz udzieli odpowiedzi osobom zainteresowanym. 

 

Ad. 12 Zakończenie sesji. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XII 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Piotr Artur Gajewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XII sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26.11.2015 r. 


